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Sabirabad rayonu  Nizami bələdiyyəsinin mülkiyyətində olan 13.50 hektar  tor-
paq sahəsinin planı və ölçüsü sənədləri  itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Azərbaycan Respublikası Hərbi Prokurorluğunun rəhbərliyi və kollektivi Rasim 
Kazımova qardaşı 

AZƏR HƏKİMİN 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

İsti havalar 
ürəyi təntidir

Ürək xəstəlikləri olan insanlar isti, günəşli havalar-
da sağlamlıqlarına daha diqqətli olmalı, günün müəy-
yən saatlarında bayıra çıxmamalıdırlar. Çünki havanın 
temperaturu qalxdıqca, ürək problemi olanlarda təz-
yiqin artması, qan laxtalanması, infarkt və insult ris-
kinin tez-tez rast gəlinməsi müşahidə edilir. Ona görə 
də belə insanlar isti havalarda ehtiyat tədbirlərinə əməl 
etməlidirlər.

Qanın tərkibi maye–plazmadan və digər qan komponentlə-
rindən ibarətdir. İsti havanın təsirindən tər və tənəffüs vasitəsilə 
bədəndəki suyun bir hissəsi xaric olur.  Bədəndə suyun azalma-
sı qanın tərkibini dəyişdirir. Belə ki, maye itkisi qanın qatılaş-
masına səbəb olur.  Bu da öz növbəsində tromb yaranmasına 
və lazımi tədbirlər görməyəndə infarkt və insulta şərait yaradır. 

Mütəxəssislərin fikrincə, isti havalarda çoxlu maye içmək, 
qoz-fındıq, meyvə-tərəvəz qəbulunu artırmaq lazımdır. Bu qi-
dalar orqanizmdən maye ilə birlikdə xaric olunan kalium və 
maqneziumun bərpasına kömək edir.   

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

Paris-2024: Azərbaycan Olimpiyalar 
tarixində ən yüksək uğur qazandı!

İyulun 26-dan avqustun 11-dək Parisdə keçirilən Yay Olimpiya Oyunları başa çatdı. 
Fransanın paytaxtında 10 mindən çox idmançı ilə yanaşı, bunun üçün 41 olimpiya lisen-
ziyası qazanan ölkəmizin təmsilçiləri də mübarizə apardılar. 2 qızıl, 2 gümüş və 3 bürünc 
qazanan ölkəmiz medal sıralamasında 30-cu yeri tutdu. Bu nəticə ümumi komanda hesa-
bında Azərbaycanın tarixində ən yaxşı nəticədir. Qazanılan medallara görə əvvəlki Olim-
piada ilə müqayisə etsək, Parisdəki Oyunlar ölkəmiz üçün London-2012-dən sonra ikinci 
ən yaxşı oyundur. İndiyədək Oyunlarda 2 qızıl və 2 gümüş də var idi, amma bu dəfə iki 
bürünc medal artıq qazanıldı.

Xatırladaq ki, Paris Olimpiadası Azərbaycan 
idmançılarının müstəqil ölkənin təmsilçiləri kimi 
iştirak etdiyi doqquzuncu Olimpiada idi. İdmançıla-
rımız 1952–1988-ci illərdə SSRİ yığmasının, 1992-
ci ildə isə MDB millisinin tərkibində çıxış ediblər. 
206 ölkə arasında son 30-cu yer isə Azərbaycan 
üçün Oyunlarda müstəqil iştirak etdiyi bütün dövr 
ərzində ən yaxşı göstərici oldu. Bundan əvvəl Azər-
baycan üçün ən yaxşı göstərici “London 2012” Yay 
Olimpiya Oyunları olub. “Dumanlı Albion”da da id-
mançılarımız ümumi komanda hesabında 204 ölkə 
arasında 32-ci yeri tutmuşdular. 

Azərbaycan Olimpiadaya yaxşı nəticə ilə baş-
ladı. Hidayət Heydərov ilk qızılını yarışın üçüncü 

günü – iyulun 29-da qazandı. Daha üç gün keçdi və 
Zelim Kotsoyev Olimpiya çempionu oldu. Oyun-
ların altı ilk günündə iki qızıl! Hər iki idmançımız 
ümidlərimizi daha çox doğrultdu. 

Olimpiya Oyunlarında heç vaxt iki qızıldan çox 
mükafat almamışıq. O an Parisdə rekordun olacağı 
görünürdü. Qızıla əsas iddiaçılar Alfonso Dominqes 
və bir neçə güləşçi idi (taekvondoçu Həşim Maqo-
medovun finala yüksələcəyi gözlənilmirdi). Özbə-
kistanlı boksçuya qarşı finalda Alfonso Dominqes 
bir xal fərqi ilə uduzdu. 

Yeri gəlmişkən, müqayisə üçün qeyd edək ki, 
Ermənistan bu dəfə, ümumiyyətlə, qızılsız qaldı və 
3 gümüş və bir bürünc medalla ümumi komanda he-

sabında 67-ci yeri tutdu. Gürcüstan isə 3-ü qızıl ol-
maqla ümumilikdə yeddi medal qazandı və nəticədə 
24-cü yerdə qərarlaşdı. 

Paris Olimpiadasının qalibi ABŞ oldu. Amerika-
lılar 40 qızıl, 44 gümüş və 42 bürünc medal qazan-
dılar. Bundan əlavə, ABŞ qazanılan medalların sa-
yına görə də Olimpiadanın lideri oldu - 126 medal. 
Amerikalılar ən çox qızıl medalı "Yüngül atletika" 
(14), "Üzgüçülük" (8) və "İdman gimnastikası" (3) 
yarışlarında aldılar.

İkinci yeri 40 qızıl, 27 gümüş, 24 bürünc medal 
qazanan Çin komandası tutdu. Çin idmançıları ən 
yaxşı nəticəni (8) suya tullanma yarışında göstər-
dilər. Onlar stolüstü tennis, atıcılıq və ağır atletika 
üzrə də fərqləndilər (hər növ üzrə 5 qızıl medal). Çin 
yığmasının aktivində ümumilikdə 91 medal var.

Üçüncü yerdə Yaponiya qərarlaşdı: 20 qızıl, 12 
gümüş və 13 bürünc medal. “Gündoğar” ölkənin id-
mançıları ən çox qızıl medalı (8) “Güləş” növündə 
aldılar. Sonrakı yerləri “Cüdo” (3), “İdman gimnas-
tikası” (3), “Qılıncoynatma” (2), “Skeytbord” (2), 
“Atletika” (1) və “Breaking” (1) tutur.

Medalların sayına görə ilk beşliyə Avstraliya 
(18-19-16) və Fransa (16-26-22) da daxil oldu. 

Olimpiya qələbəsinin dəyəri
Parisdə keçirilən Olimpiya Oyunlarında yalnız 2 idman 

növü üzrə yarışların qalibləri ilk dəfə təkcə medallar deyil, 
həm də nağd ödənişlər alacaqlar. Bununla belə, Olimpiya id-
mançıları üçün pul qazanmağın başqa yolları da var.

1896-cı ildə Afinada müasir 
Olimpiya Oyunları başlayanda 
onlar sırf həvəskar idi, peşəkar 
idmançılar və pul mükafatları 
yox idi. İndi tam başqa mən-
zərə ilə üz-üzəyik. Bu gün Paris 
Olimpiadasında ildə yüz mil-
yonlarla dollar qazanan super 
varlılardan tutmuş, onu çətinlik-
lə özünə rəva görə bilən idman-
çılar yarışırlar.

Olimpiadaçılar sponsor-
lardan tutmuş, öz ölkələrinin 
maliyyə mükafatlarına qədər 
müxtəlif mənbələrdən pul ala 
bilirlər. İndi isə ilk dəfədir ki, 
Oyunlarda onlara pul mükafat-
ları verilir - lakin bu, bütün id-
man növlərinə aid deyil.

Paris 2024-də təmsil olunan 
32 idman növündən pul mü-
kafatı yalnız 2-də - atletika və 
boksda veriləcək. Atletikanın 
beynəlxalq idarəedici orqanı 
olan "World Athletics" gözlə-
nilmədən aprel ayında açıqladı 
ki, 2024-cü il Paris Oyunlarında 
qızıl medal qazanan idmançılar 
yarışda qalib gəldikləri üçün 50 
min dollar alacaqlar.

Bir ay sonra Beynəlxalq 
Boks Assosiasiyası (BBA) pul 
mükafatlarını da verəcəyini bil-
dirdi: 100 min dollar Olimpiya 
çempionlarına veriləcək. Bu 
məbləğin dörddə biri idman-
çıların milli federasiyalarına, 
dörddə biri isə onların məşq-
çilərinə ödəniləcək. Hər iki id-
man növündə gümüş və bürünc 
mükafatçılar daha az məbləğdə, 
boksda isə beşinci yerə qədər 
olan idmançılar da mükafatlan-
dırılacaqlar. Mükafat pulu bir-
başa Olimpiya Komitəsindən 
deyil, iki assosiasiyanın rəhbər 
orqanlarından veriləcək.

Beynəlxalq Atletika Fede-
rasiyaları Assosiasiyası (Dünya 
Atletika) Olimpiadadan əldə 
olunan gəlirin bir hissəsini Bey-
nəlxalq Olimpiya Komitəsindən 
alır. Əvvəllər assosiasiya bu və-
saiti sözün geniş mənasında id-
mançıların inkişafına sərf edirdi, 

ona görə də indi bəzi müşahidə-
çilərdə Oyunlarda qələbələrə 
görə nağd ödənişlərin tətbiqinin 
düzgün qərar olub-olmaması ilə 
bağlı sual doğurur.

Böyük idman yarışlarında 
ixtisaslaşan Koventri Universi-
tetinin Tədqiqat Mərkəzindən 
Tom Beyson deyir: “Yüngül at-
letikada qızıl medal qazananla-
rın böyük sponsorluq və reklam 
müqavilələri olan eyni insanlar 

olması ehtimalı yüksəkdir”. 
Onun sözlərinə görə,"tənqidlər-
dən biri bu pulun karyerasının 
zirvəsində olanlara deyil, gənc 
idmançılara verməklə daha yax-
şı istifadə oluna biləcəyilə bağ-
lıdır”.

Lakin hətta olimpiya çem-
pionları da əlavə puldan istifadə 
edə bilərdilər, çünki onların bə-
ziləri çətin maliyyə vəziyyətinə 
düşüblər. Olimpiya karyerası 
ərzində dörd qızıl və iki gümüş 
medal qazanan sovet gimnasti-
kasının əfsanəsi Olqa Korbut 
2017-ci ildə üç medalını 333,5 
min dollara satmalı olub.

İdmançıların Oyunlarda 
medallara görə maddi cəhətdən 
mükafatlandırılmasının bir çox 
başqa yolları da var. Uğurlu 
çıxışlarına görə bir çox idmançı 
ölkələri tərəfindən mükafatlan-
dırılacaq. Güman edilir ki, ən 
böyük mükafatı Sinqapur verir: 
qızıl medal qazananların hər biri 
750 min dollar alacaq.

Fransa idmançıları üçün 

bu məbləğ 80 min avro, məra-
keşli idmançılar üçün isə daha 
yüksəkdir - 200 min ABŞ dol-
ları. ABŞ-də bu rəqəm 37 min 
dollardır. Amma bəzi ölkələr, 
məsələn, Böyük Britaniya olim-
piyaçılara heç bir maliyyə mü-
kafatı vermir.

Bu məbləğlər kiçik olmasa 
da, dünyanın ən məşhur idman-
çılarının qazana biləcəyi nəhəng 
sərvətə yaxın deyil. T.Beyson 
deyir: “Oyunlarda həm ABŞ 
milli komandasının basketbol-
çuları kimi böyük maaş alan 
idmançılara, həm də özlərini tə-
min etmək üçün əlavə yerlərdə 

işləyən idmançılara rast gəlmək 
olar”. 

“Forbes”in illik ən zəngin 
idmançılar siyahısına görə, is-
paniyalı qolfçu Jon Rahm Pa-
ris-2024 Oyunlarında ən çox 
qazanan idmançıdır. Jurnal 
onun ötən il 218 milyon dollar 
qazandığını və bu pulun böyük 
hissəsini Səudiyyə Ərəbistanı 
tərəfindən maliyyələşdirilən 
“LIV Golf Tour”da iştirakından 
əldə etdiyini düşünür.

Paris Olimpiadasında iştirak 
edən zəngin idmançılardan biri 
də ABŞ-nin ulduz basketbolçu-
su Lebron Ceymsdir. Onun ötən 
il 128 milyon dollar qazandığı 
güman edilir.

Qolf və basketbolun böyük 
beynəlxalq şöhrətini nəzərə al-
saq, Olimpiadada iştirak çox 
sayda idmançı üçün maliyyə 
vəsaiti əldə etmək baxımından 
əhəmiyyətlidir. Çox vaxt id-
mançıların müqavilələrində fəx-
ri kürsüyə qalxdıqları təqdirdə 
sponsorlardan mükafat alacaq-

larına dair bənd olur. Bir qayda 
olaraq, bu müqavilələr məxfidir, 
lakin 2016-cı ildə Nike və New 
Balance arasında hüquqi müba-
hisə zamanı məlum olmuşdu ki, 
amerikalı qaçışçı Boris Berian 
Olimpiadada qızıl qazanacağı 
təqdirdə 150 min dollar alacaq.

“Düşünürəm ki, bir çox in-
sanlar Avropa komandalarında 
oynayan ən yaxşı amerikalı id-
mançıları və ya dünya səviyyəli 
futbolçuları görəndə düşünürlər 
ki, həftədə 100 min-200 min 
dollar qazanmaq hər bir idmançı 
üçün normadır, lakin bu, əslində 
belə deyil”, – T.Beyson bildirir.

Onun sözlərinə görə, “do-
lanışığını təmin etməkdə çətin-
lik çəkən bir çox idmançı var”: 
“Bir neçə il əvvəl Avstraliyada 
bir araşdırma aparıldı və nəti-
cədə 2032-cil il Olimpiadasına 
hazırlaşan idmançıların 40 fa-
izinin başqa yerlərdə çalışdığı 
və ya tam ştatda olduğu ortaya 
çıxdı”.

Dünya idmanının ən zəngin 
ulduzlarının yaşadığı ABŞ-da 
belə bir çox idmançı çətin an-
lar yaşayır. ABŞ Olimpiya və 
Paralimpiya Komitəsinin son 
araşdırması göstərdi ki, hazırkı 
idmançıların 26,5 faizi ildə 15 
min dollardan az qazanır.

Olimpiadada ən yaxşı id-
mançıların mükafatlandırılma-
sının idman federasiyaları tərə-
findən vəsaitdən yaxşı istifadə 
edib-etməmələri ilə bağlı qızğın 
müzakirələr davam edəcək. Çox 
güman ki, bu təcrübə atletika və 
boksdan başqa digər idman növ-
lərində də tətbiq oluna bilər.

Bəs qızıl medalın dəyəri nə 
qədərdir?

Nəzərə alsaq ki, builki qali-
bin medalında 505 qram gümüş 
və 6 qram qızıl var (qızıl medal-
lar 1912-ci ildən təmiz qızıldan 
hazırlanmır), onların xalis dəyə-
ri 950 dollara bərabərdir.

Lakin Paris Olimpiya çem-
pionları qələbələrinin şöhrəti və 
misilsiz xatirəsi daha qiymətli-
dir.

Hazırladı: 
  S.ELAY  

XQ

Abșeronda yağmursuz, 
bölgələrdə yağıș və duman

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidməti-
nin verdiyi məlumata əsasən, avqustun 13-də Bakıda və  Abşeron yarıma-
dasında hava dəyişkən buludlu olacaq. Əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin 
gecə və səhər  yarımadanın bəzi yerlərində qısamüddətli az yağış yağacağı, 
şimşək çaxacağı ehtimalı var. Şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz şimal-şərq 
küləyi ilə əvəz olunacaq.  Gecə 20-25°, gündüz 30-35° isti olacaq. 

Atmosfer təzyiqi 755 mm-dən 758 
mm civə sütununa yüksələcək, nisbi rütu-
bət gecə 70-80, gündüz 50-60  faiz olacaq.
Abşeron çimərliklərində gözlənilən  dəniz 
suyunun temperaturu: Şimal çimərliklərin-
də: (Sumqayıt, Novxanı, Pirşağı, Nardaran, 
Bilgəh, Zaqulba) 25-26° isti, Cənub çimər-
liklərində: (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) 
26-27° isti olacaq. Azərbaycanın rayonla-
rında bəzi yerlərdə  arabir yağış yağacağı, 

şimşək çaxacağı gözlənilir. Əsasən dağlıq 
və dağətəyi rayonlarda leysan xarakterli  
olacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə 
və səhər bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. 
Şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu 
gecə 20-25°, gündüz 28-33°, dağlarda gecə 
11-16°, gündüz 20-25° isti olacaq.

Q.QASIMOV  
XQ

Hava
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